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Hovedmål og delmål  

 
Prosjektets hovedmål var å utvikle faglig innhold som sikrer god pedagogisk veiledning og læring 
av kravpunktene som inngår i Norsk PEFC Skogstandard.  
 
Sammendrag  og konklusjon  

 
Prosjektets deloppgaver: 

1. utarbeide et nytt interaktivt nettkurs på skognæringens felles e-læringsplattform, 

Skogskolen 

2. utarbeide en faglig veileder om Norsk PEFC Skogstandard, som skal brukes som kurshefte 

3. produsere nytt bilde-, film- og animasjonsmateriell som illustrerer standardkrav og god 

praksis 

1. Nettkurs  
Utvikling og bygging av nettkurset Norsk PEFC Skogstandard var den største delen av prosjektet. I 
tillegg til at Skogkurs brukte egen kompetanse og egne ressurser, ble Telemark Kompetanse hyret 
inn. Telemark Kompetanse har spisskompetanse på e-læring, og var med både i planleggingsfasen 
og i selve byggingen av nettkurset. For å tilpasse faginnholdet til kursets målgruppe, ble det lagt 
vekt på brukervennlighet, variasjon og å fremheve det viktigste i kravpunktene. Å sortere de 30 
kravpunktene og samle dem i felles emner var ett av de pedagogiske grepene vi tok. Hvert emne 
ble introdusert med en video som forklarer hvorfor kravpunktene er viktige. 
 
I tillegg til oppgaver og øvelser som fungerer som repetisjon og ekstra læring underveis, har hvert 
emne en passeringtest på slutten.  
 
2. Faglig veileder 
I veilederen (kalt temahefte) presenteres de 30 kravpunktene med en tekst som forklarer hvordan 

kravpunktet skal forstås i praksis. Å skrive temaheftet utgjorde tyngden av det faglige arbeidet. 

Norges Skogeierforbund og Norskog hadde ansvaret for å utarbeide teksten, mens Skogkurs hadde 

redaktørjobben. Eksterne firmaer tok jobben med layout og trykking. Temaheftet la det faglige 

grunnlaget for nettkurset.  

https://skogskolen.no/
https://skogkurs.no/artikkel/nettkurs-norsk-pefc-skogstandard/


En digital versjon av temaheftet er inkludert i nettkurset. Som trykksak kan heftet bestilles via 

Skogkurs sin nettbutikk.  

3. Bilde- og filmmateriell 
I både nettkurset og temaheftet har vi lagt vekt på bruk av bilder, og vi har stilt høye krav til 

kvalitet. Bildene er fototeknisk gode, men viktigst av alt: De er faglig korrekte og bidrar til ekstra 

læring. Ingen bilder fra nettkurset er brukt om igjen i temaheftet. 

Filmer er gode virkemidler for å skape læring og dessuten motivasjon. I samarbeid med Scanout 

lagde vi tre nye filmer til nettkurset: lukket hogst, hensyn til rovfugler og ugler, og hensyn til 

tiurleik. I tillegg lagde Skogkurs sju introduksjonsfilmer til emnene i nettkurset. 

Prosjektet fikk reduksjon i omsøkt beløp til filming, med begrunnelse i at Norges Skogeierforbund/ 

Tenk Tre hadde mottatt midler til å lage filmer om PEFC. Da vi tok kontakt i oppstartsfasen av 

prosjektet, var NSF/Tenk Tre allerede i gang med sitt arbeid. Uten samkjørt utviklingsprosess, og 

med ulike målgrupper og ulike formål, ble det lite utbytte av dette for vår del. Prosjektet fikk 

tilgang på filmer og bildemateriell, og har benyttet én film og et par bilder. Det at vi ikke fikk 

utnyttet forventet samhandlingsgevinst, har medført en betydelig merkostnad på bilde- og 

filmmateriell, omtrent tilvarende opprinnelig budsjett.  

 
RESULTAT 
Næringa/sertifikatholdere har gjennom samarbeidet i Skogskolen besluttet at nettkurset utgjør 
kravet til kompetanse om Norsk PEFC Skogstandard. Kurset og temaheftet er distribuert til ansatte 
og andre grupper som må ha denne kompetansen. I tillegg har mange skogeiere og andre kjøpt 
nettkurset på egenhånd. 
 
Nettkurset og temaheftet fungerer som gode grunnlag og oppslagsverk for de som i sitt daglige 

virke skal sørge for at Norsk PEFC Skogstandard følges.  

Allerede i juni passerte kurset 2 000 påmeldte, og tilbakemeldingene har vært svært gode. 

Variasjonen i kurset med tekst, bilder, oppgaver og film gir kursdeltakerne motivasjon til å sette 

seg inn i kravpunktene.  

 

 

https://butikk.skogkurs.no/products/norsk-pefc-skogstandard-temahefte
https://skogkurs.no/nyheter/pefc-nettkurs-2000-pameldte/

